
 
 
 
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
SETTORE LL.PP. 

 
  
 
  
 

COPIA 
           

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Iscritta al n. 224  del registro Determinazioni Dirigenziali in data 30.07.2010 
         
                 Numero Generale 1028 
 
 
 
OGGETTO:“ Museo archeologico del Pulo ex Casina Cappelluti“.Lavori integrativi per 
accessibilità, sistemazione aree esterne e opere migliorative di completamento. 
Approvazione 1^ S.A.L. e 1^ certificato di pagamento. 
 
 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di Contabilità; 

• Del Bilancio di previsione 2010 approvato con deliberazione del C.C. n. 23 del 24.05.2010;  
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Enzo Balducci 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale del settore LL.PP. n. 83 del 20/04/2009 esecutiva, veniva 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, per un importo a base d’asta di € 
145.000,00 oltre oneri per la sicurezza, IVA e somme a disposizione; 

 

• con Determinazione Dirigenziale n. 230 del 22/09/2009 settore Demografia-Appalti,  
esecutiva, veniva indetta procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 122, comma 7 bis ed art. 
57 comma 6 del D.L.vo 163/2006 e ss.mm.ii. con aggiudicazione al prezzo più basso; 

 

• con successiva Determinazione Dirigenziale n. 115 del 15/12/2009 settore Appalti e Contratti,  
esecutiva,  si aggiudicavano in via definitiva i lavori di cui all’oggetto alla ditta A.T.I. IEVA 
Michele s.n.c. + VOEM s.r.l. da Andria , con il corrispettivo di € 139.055,00  al netto del 
ribasso percentuale del 4,10 %, oltre oneri della sicurezza ed oltre IVA; 

 

• la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 115 del 15/12/2009 è stata firmata per accettazione 
dalla ditta appaltatrice IEVA Michele + VOEM srl, e registrata presso l’Agenzia delle Entrate di 
Bari al n. 387 del 25.02.2010; 

 

• la consegna dei lavori è avvenuta  in data 09.03.2010 ed hanno avuto inizio in pari data; 
 

Tutto ciò premesso: 
   

� Visto lo stato di avanzamento dei lavori n. 01, compilato in data 03/06/2010 dal D.LL. 
incaricato arch. Antonio Conte, da cui risulta che le opere eseguite dalla ditta IEVA Michele + 
VOEM srl,  appaltatrice, a tutto il 03/06/2010, ammontano a € 74.892,35 al netto del ribasso 
d’asta, oltre l’ammontare degli oneri per la sicurezza pari a € 1.615,74 non soggetti al ribasso 
d’asta; 

 
� Visto il 1° certificato di pagamento redatto in data 03.06.2010 R.U.P. , da cui si evince che la 

rata d’acconto da corrispondere alla ditta , A.T.I. IEVA Michele s.n.c. + VOEM s.r.l. da Andria 
ammonta a € 76.100,00 al netto delle ritenute di legge, oltre l’IVA al 20% per €. 15.220,00 per 
un totale complessivo di € 91.320,00; 

 
� Ritenuto, pertanto, secondo legge, provvedere alla relativa liquidazione  del 1° S.A.L. e 1° 

certificato di pagamento; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.E.LL. D. L.vo 267/2000; 

   Preso atto del parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art.49 – 
1° comma – e dell’art.151 – comma 4° del T.U.E.E.L. D. L.vo 267/2000; 
Visto il contratto d’appalto ed il Capitolato Speciale d’Appalto 
Visto il D.Lgs n.163/2006; 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del citato D. L.vo 267/2000, 

 
 
 
 



DETERMINA 

 
1. Approvare, lo stato di avanzamento dei lavori n. 01, compilato in data 03/06/2010 dal D.LL. 

incaricato arch. Antonio Conte , da cui risulta che le opere eseguite dalla ditta. appaltatrice, a 
tutto il 03/06/2010, ammontano a € 74.892,35 al netto del ribasso d’asta, oltre l’ammontare 
degli oneri per la sicurezza pari a €  1.615,74 non soggetti al ribasso d’asta; 

 
2. Approvare altresì 1° certificato di pagamento redatto in data 03.06.2010 dal R.U.P.,   da cui si 

evince che la rata d’acconto da corrispondere alla ditta A.T.I. IEVA Michele s.n.c. + VOEM 
s.r.l. da Andria, ammonta a €  76.100,00    al netto delle ritenute di legge, oltre l’IVA al 20% per 
€. 15.220,00 per un totale complessivo di € 91.320,00; 

 
3. Disporre la liquidazione della somma complessiva di € 91.320,00 in favore della ditta A.T.I. 

IEVA Michele s.n.c. + VOEM s.r.l. da Andria 
 

4. Dare atto che spesa complessiva di progetto  è prevista e grava al Cap. PEG 51598, del Bilancio 
2009 imp. 952/3. 

5. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing. Enzo. Balducci. 
 
6. Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del  

Settore LL.PP., ed all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 
 

7. La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 – comma 4° - del D.L.vo n.267/2000. 

 
8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

Il Compilatore della proposta                                      Il Dirigente del settore LL.PP. e R.U.P.    
 f.to   ( dott. Mario Morea  )                                                f.to   (  ing. Enzo Balducci ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP                             

                                                                                          f.to  (Ing. Enzo Balducci) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                               f.to     ( Dott. Michele Camero) 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Dirigente  Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 


